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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 27 став (1)  алинеја 8 од Законот за возила (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 192/15 и 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија„ бр. 161/19, 148/25 и 160/25), 
министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ВИСИНАТА НА 
ТРОШОЦИТЕ ВО ПОСТАПКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА РЕГИСТАРСКИ ТАБЛИЦИ

Член 1
Во Правилникот за висината на трошоците во постапката за издавање на регистарски 

таблици („Службен весник на Република Македонија“ бр.31/12, 114/14, 32/15, 119/15 и 
168/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.174/24), Прилогот се 
заменува со нов Прилог, кој е даден во прилог и е составен дел на овој правилник.

Член 2
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1.1-92381/1 Министер
2 септември 2025 година  за внатрешни работи,

Скопје Панче Тoшковски, с.р.
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Прилог

РЕДЕН 
БРОЈ

НАЗИВ НА РЕГИСТАРСКИ 
ТАБЛИЦИ

ЕДИНИЦА                
МЕРКА

ЦЕНА

1. Регистарски таблици за 
моторно возило 2 (пар) 1.200,00 денари

2. Регистарска таблица за 
приклучно возило 1 (парче) 600,00 денари

3. Регистарски таблици за 
моторно возило кои можат 
да се прикачат на задниот 
дел на моторното возило 
согласно неговата 
конструкција 2 (пар) 1.300,00 денари

4. Регистарска таблица за 
велосипед со помошен 
мотор и мопед 1 (парче) 600,00 денари

5. Регистарска таблица за 
мотоцикл, лесен трицикл, 
трицикл, лесен четирицикл и 
четирицикл 1 (парче) 600,00 денари

6. Регистарски таблици за 
привремено регистрирано 
моторно возило 2 (пар) 1.200,00 денари

7. Регистарски таблици за 
привремено регистрирано 
моторно возило кои можат 
да се прикачат на задниот 
дел на моторното возило 
согласно неговата 
конструкција 2 (пар) 1.300,00 денари

8. Регистарска таблица за 
привремено регистриран 
велосипед со помошен 
мотор, мопед и приклучно 
возило 1 (парче) 600,00 денари

9. Регистарска таблица за 
привремено регистриран 
мотоцикл, лесен трицикл, 
трицикл, лесен четирицикл и 
четирицикл 1 (парче) 600,00 денари

10. Регистарски таблици за 
возила на странци на кои им 
е издадено одобрение за 
привремен престој или 
одобрение за постојан 
престој во Република 
Северна Македонија 2 (пар) 1.200,00 денари
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11. Регистарски таблици за 
возила на странци на кои им 
е издадено одобрение за 
привремен престој или 
одобрение за постојан 
престој во Република 
Северна Македонија кои 
можат да се прикачат на 
задниот дел на возило 
согласно неговата 
конструкција 2 (пар) 1.300,00 денари

12. Регистарска таблица за 
велосипед со помошен 
мотор, мопед и приклучно 
возило на странец 1 (парче) 600,00 денари

13. Регистарска таблица  за 
мотоцикл, лесен трицикл, 
трицикл, лесен четирицикл и 
четирицикл на странец 1 (парче) 600,00 денари

14. Регистарски таблици за 
возила што се одвезуваат од 
Република  Северна 
Македонија, по завршен 
престој на странски 
државјани и за возила 
купени во Република 
Северна Македонија што ќе 
се регистрираат во друга 
земја 2 (пар) 1.200,00 денари

15. Регистарски таблици за 
возила што се  одвезуваат од 
Република  Северна 
Македонија, по завршен 
престој на странски 
државјани и за возила 
купени во Република  
Северна Македонија што ќе 
се регистрираат во друга 
земја кои можат да се 
прикачат на задниот дел на 
возилото согласно неговата 
конструкција 2 (пар) 1.300,00 денари

16. Регистарска таблица за 
велосипед со помошен 
мотор, мопед и приклучно 
возило што се одвезуваат од 
Република Северна 
Македонија, по завршен 
престој на странски 1 (парче) 600,00 денари
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државјани и за велосипед со 
помошен мотор, мопед и 
приклучно возило купени во 
Република  Северна 
Македонија што ќе се 
регистрираат во друга земја

17. Регистарска таблица за 
мотоцикл, лесен трицикл, 
трицикл, лесен четирицикл и 
четирицикл што се 
одвезуваат од Република  
Северна  Македонија, по 
завршен престој на странски 
државјани и за мотоцикл, 
лесен трицикл, трицикл, 
лесен четирицикл и 
четирицикл купени во 
Република  Северна 
Македонија што ќе се 
регистрираат во друга земја 1 (парче) 600,00 денари

18. Регистарски таблици за 
трактор 2 (пар) 1.500,00 денари

19. Регистарска таблица за 
приклучно возило за трактор 1 (парче) 600,00 денари

20. Регистарски таблици за 
трактор кои можат да се 
прикачат на задниот дел на 
тракторот согласно неговата 
конструкција 2 (пар) 1.300,00 денари

21. Регистарска таблица за 
работна машина и 
мотокултиватор 1 (парче) 600,00 денари

22. Регистарски таблици за 
моторно возило кое не ги 
исполнува законски 
пропишаните услови во 
однос на димензиите 
(должина, ширина, висина), 
односно чија најголема 
дозволена маса е поголема 
од 40 тона, односно чија 
сопствена маса е поголема 
од дозволените осни 
оптоварувања 2 (пар) 1.200,00 денари

23. Регистарски таблици за 
приклучно возило кое не ги 
исполнува законски 
пропишаните услови во 1 (парче) 600,00 денари
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однос на димензиите 
(должина, ширина, висина), 
односно чија најголема 
дозволена маса е поголема 
од 40 тона, односно чија 
сопствена маса е поголема 
од од дозволните осни 
оптоварувања

24. Регистарски таблици за 
моторни возила постари од 
35 години 2 (пар) 1.200,00 денари

25. Регистарски таблици за 
моторни возила постари од 
35  години кои можат да се 
прикачат на задниот дел на 
моторното возило согласно 
неговата конструкција 2 (пар) 1.300,00 денари

26. Регистарски таблици за 
моторно возило на 
дипломатски и конзуларни 
претставништва и на мисии 
на странски држави и 
меѓународни организации 2 (пар)      1.300,00 денари

27. Регистарски таблици за 
моторно возило на 
дипломатски и конзуларни 
претставништва и на мисии 
на странски држави и 
меѓународни организации 
кои можат да се прикачат на 
предниот и на задниот дел 
на моторното возило 
согласно неговата 
конструкција 2 (пар) 1.500,00 денари

28. Регистарски таблици за 
велосипед со помошен 
мотор, мопед и приклучно 
возило на дипломатски и 
конзуларни претставништва 
и на мисии на странски 
држави и меѓународни 
организации 1 (парче) 600,00 денари

29. Регистарски таблици за 
мотоцикл, лесен трицикл, 
трицикл, лесен четирицикл и 
четирицикл на дипломатски 
и конзуларни 
претставништва и на мисии 
на странски држави и 1 (парче) 600,00 денари
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меѓународни организации
30. Пробни таблици за моторни 

и приклучни возила 2 (пар) 600,00 денари
31. Пробни таблици за моторни 

и приклучни возила на 
правни лица кои вршат 
производство и/или 
пуштање на пазар на возила 2 (пар) 1.200,00 денари

32. Регистарски таблици за 
моторни возила означени на 
поинаков начин по барање 
на сопственикот 2 (пар) 150.000,00 денари

33. Регистарски таблици за 
моторни возила со содржина 
на броевите на 
регистарските таблици по 
барање на сопственикот 2 (пар) 15.000,00 денари

34. Регистарски таблици за 
велосипед со помошен 
мотор,  мопед, моторцикл, 
лесен трицикл, трицикл и 
лесен четирицикл со 
содржина на броевите на 
регистарските таблици по 
барање на сопственикот 1 (парче) 7.500,00 денари

35. Регистарски таблици по 
барање на сопственикот на 
возилото за моторни возила 
и за велосипед со помошен 
мотор, мопед, моторцикл, 
лесен трицикл, трицикл и 
лесен четирицикл кои 
содржат комбинација од 
било кои броеви од бројот 
нула до бројот девет и 
комбинација од било кои две 
букви од буквата А до 
буквата Z, освен 
комбинацијата на буквата А 
со буквите A, W, X, Y и на 
буквите од B до Z со 
буквите W, X, Y.

1 (парче)

или

2 (пар)

15.000,00 дена

30.000,00 денари
36. Регистарска таблица за 

моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините,  општините, 
претпријатијата во целосна 

2 (пар)

или

1 (парче)

1.200,00 денари

600,00 денари
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или доминантна сопственост 
на државата  

37. Регистарска таблица за 
моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – кога на 
задниот дел од возилото 
поради неговата 
конструкција не може да се 
прицврсти регистарска 
таблица 

2 (пар)

или

1 (парче)

1.300,00 денари

600,00 денари
38. Регистарска таблица за 

моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – регистарски 
таблици за велосипед со 
помошен мотор и мопед 1  (парче) 600,00 денари

39. Регистарска таблица за 
моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – регистарски 
таблици за мотоцикл, лесен 
трицикл, трицикл, лесен 
четирицикл и четирицикл 1  (парче) 600,00 денари

40. Регистарска таблица за 
моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – регистарски 
таблици за трактор и 
приклучно возило за трактор 2 (пар) 1.500,00 денари
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41. Регистарска таблица за 
моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – регистарски 
таблици за приклучно 
возило за трактор 1  (парче) 600,00 денари

42. Регистарска таблица за 
моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – регистарски 
таблици за трактор и 
приклучно возило за 
трактор, кога на задниот дел 
од возилото поради неговата 
конструкција не може да се 
прицврсти регистарската 
таблица

2 (пар)

или

1  (парче)

1.300.00 денари

600,00 денари
43. Регистарска таблица за 

моторни возила со кои 
располагаат или ги користат 
државните органи, правните 
лица основани од државата 
или општините, општините, 
претпријатијата во целосна 
или доминантна сопственост 
на државата – регистарски 
таблици за мобилна машина 
и мотокултиватор 1  (парче) 600,00 денари


